



República Dominicana

Tribunal Superior Electoral

“Año del Fortalecimiento del Estado Social y Democrático de Derecho”

ORDEN DE COMPRA

No. EXPEDIENTE
TSE-CM-15-064-2016
No. de Orden de Compra
070/2016
Fecha: 09.09.2016
Página No.: 1 de 1

Descripción: **Adquisición de Materiales Ferretero TSE.**

Datos del Proveedor

Razón social: Comercial Crifa, SRL

RNC: 130-76933-8

Nombre Comercial: Comercial Crifa, SRL

Tel: (809) 332-2701

Domicilio Comercial: Carretera Mella Kilometro 5 ½ #89 Resp. Alma Rosa

RNP: 16500

Correo Electrónico: ventas.crifa@gmail.com

Fax: (809) 699-1166

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0.00

Modalidad de pago: Crédito 30 a 60 días

Detalle

Ítem	Código	Descripción	Cant.	Unidad de medida	Precio	Imp. Moneda	ITBIS Total	Sub Total
					Unit s/ITBIS	Orig s/ITBIS	Moneda Orig	Moneda Orig
1	31211904	Brocha 4"	4	Unidad	RD\$38.56	RD\$154.24	RD\$27.76	RD\$182.00
2	31211904	Brocha 3"	4	Unidad	RD\$27.09	RD\$108.36	RD\$19.50	RD\$127.86
3	31211904	Brocha 2"	4	Unidad	RD\$22.03	RD\$88.12	RD\$15.86	RD\$103.98
9	31211504	Pintura tráfico amarilla	1	Galón	RD\$950.00	RD\$950.00	RD\$171.00	RD\$1,121.00
12	31211906	Rolo anti gotas	6	Unidad	RD\$37.45	RD\$224.70	RD\$40.45	RD\$265.15
13	31211906	Porta Rolo	4	Unidad	RD\$44.07	RD\$176.28	RD\$31.73	RD\$208.01
16	27112504	Tope de goma de piso para puerta	10	Unidad	RD\$100.68	RD\$1,006.80	RD\$181.22	RD\$1,188.02
17	31201605	Silicón transparente	6	Tubo	RD\$150.00	RD\$900.00	RD\$162.00	RD\$1,062.00
18	15121521	Penetrante en spray WD-40 16 onz.	4	Unidad	RD\$195.97	RD\$783.88	RD\$141.10	RD\$924.98
20	31211507	Pintura en spray negro sin brillo	4	Unidad	RD\$52.96	RD\$211.84	RD\$38.13	RD\$249.97
21	30191501	Escalera de 5 peldaños en fibra de vidrio	1	Unidad	RD\$4,375.00	RD\$4,375.00	RD\$787.50	RD\$5,162.50
23	22101502	Nivel pequeño	1	Unidad	RD\$137.80	RD\$137.80	RD\$24.80	RD\$162.60
24	42291604	Hojas Segueta	5	Unidad	RD\$32.00	RD\$160.00	RD\$28.80	RD\$188.80
26	31162108	Tarugo de plomo 1/2x2	60	Unidad	RD\$8.81	RD\$528.60	RD\$95.15	RD\$623.75
27	31161500	Tornillo de plomo de 1/2x2	30	Unidad	RD\$5.00	RD\$150.00	RD\$27.00	RD\$177.00
28	39121308	Tapa para tomacorriente naranja	30	unidad	RD\$11.68	RD\$350.40	RD\$63.07	RD\$413.47
29	26121524	Alambre # 12 Rojo	500	Pies	RD\$3.40	RD\$1,700.00	RD\$306.00	RD\$2,006.00
30	26121524	Alambre # 12 Blanco	500	Pies	RD\$3.40	RD\$1,700.00	RD\$306.00	RD\$2,006.00
31	31162800	Tirrap de 12 pulgadas 100/1	300	Unidad	RD\$0.88	RD\$264.00	RD\$47.52	RD\$311.52
32	31162800	Tirrap de 6 pulgadas 100/1	300	Unidad	RD\$0.37	RD\$111.00	RD\$19.98	RD\$130.98

34	39101701	Bombillo de 75 W espiral	5	Unidad	RD\$400.00	RD\$2,000.00	RD\$360.00	RD\$2,360.00
35	39101600	Tubo para lámpara fluorescente tipo U 32 W	10	Unidad	RD\$283.31	RD\$2,833.10	RD\$509.96	RD\$3,343.06
36	39101600	Tubo para lámpara fluorescente 2X2	15	Unidad	RD\$39.18	RD\$587.70	RD\$105.79	RD\$693.49
37	26121524	Cable de goma #12/3	450	Pies	RD\$13.93	RD\$6,268.50	RD\$1,128.33	RD\$7,396.83
39	31161500	Tornillo para tarugo de plomo 1/2 #13	30	Unidad	RD\$13.00	RD\$390.00	RD\$70.20	RD\$460.20
40	31161700	Tuerca #13	30	Unidad	RD\$2.54	RD\$76.20	RD\$13.72	RD\$89.92
41	31161807	Arandela #13	40	Unidad	RD\$2.50	RD\$100.00	RD\$18.00	RD\$118.00
55	39101605	Lámpara de fibra acrílica	15	Unidad	RD\$1,691.25	RD\$25,368.75	RD\$4,566.38	RD\$29,935.13
56	39101600	Tubo fluorescente de 32w	30	Unidad	RD\$41.78	RD\$1,253.40	RD\$225.61	RD\$1,479.01
58	40142613	Conectores de 1/2	30	Unidad	RD\$5.90	RD\$177.00	RD\$31.86	RD\$208.86
59	39121303	Suplemento octagonal de noca de 1/2	6	Unidad	RD\$30.90	RD\$185.40	RD\$33.37	RD\$218.77
60	39121303	Caja 2x4 noca de 1/2	6	Unidad	RD\$20.93	RD\$125.58	RD\$22.60	RD\$148.18
61	40141738	Coplin de 1/2	8	Unidad	RD\$7.03	RD\$56.24	RD\$10.12	RD\$66.36
62	27112103	Abrazadera de 1/2 media luna	30	Unidad	RD\$2.13	RD\$63.90	RD\$11.50	RD\$75.40
63	31161500	Tornillo de 1 1/2	30	Unidad	RD\$0.66	RD\$19.80	RD\$3.56	RD\$23.36
67	40142605	T pvc de 1 pulgada	5	Unidad	RD\$14.32	RD\$71.60	RD\$12.89	RD\$84.49
71	40142612	Adaptador macho pvc de 3/4 pulgada	2	Unidad	RD\$3.77	RD\$7.54	RD\$1.36	RD\$8.90
74	40142612	Adaptador macho pvc de 1 1/2 pulgada	5	Unidad	RD\$14.99	RD\$74.95	RD\$13.49	RD\$88.44
75	31201501	Teflón de 1 pulgada	4	Unidad	RD\$16.00	RD\$64.00	RD\$11.52	RD\$75.52
78	40142604	Codo pvc de 1 pulgada	12	Unidad	RD\$11.02	RD\$132.24	RD\$23.80	RD\$156.04
							Total S/ITBIS RD\$	RD\$53,936.92
							Total ITBIS RD\$	RD\$9,708.65
							Total RD\$	RD\$63,645.57

Observaciones:

- Se realizará una retención de un 5% sobre el monto bruto en virtud de la Ley 139-11 Art.309 – Párrafo D.
- La factura emitida deberá tener comprobante fiscal gubernamental.
- Pago mediante cheque a nombre de: **Comercial Crifa, SRL**
- Entrega Inmediata luego de recibir la O/C
- Horario de Recepción de Mercancía: lunes a viernes de 8:00 a.m. a 12:00 m. y de 2:00 p.m. a 3:00 p.m.

ELABORADO POR:

Licda. María Castillo Pantaleón
Enc. Compras y Contrataciones

ELABORADO POR: J

Licda. Rosa Margarita Andújar Campillo
Directora Administrativa